[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля  2018 года  № 531
п.г.т. Махнёво

Об утверждении Положения о стимулировании руководителя муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования»
В целях усиления материальной заинтересованности руководителя учреждения в повышении качества работы, своевременном и добросовестном исполнении своих должностных обязанностей и повышении уровня ответственности за выполненную работу, в соответствии с решением Думы Махнёвского муниципального образования от 02.12.2015 года № 41 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 28.01.2016 года № 76, от 26.05.2016 года №122, от 07.07.2016 гоа№140, от 03.10.2017 года №269)»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о стимулировании руководителя муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» (прилагается)

2. Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 04.02.2016 года  № 79  «Об утверждении Положения о порядке и условиях премирования руководителя муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» признать утратившим силу.

3. Главному специалисту отдела правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования Балакиной Ю.В. в срок до 16.07.2018 года ознакомить руководителя соответствующего учреждения с настоящим постановлением под роспись.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского

муниципального образования                                                                       А.В.Лызлов
Положение
о порядке и условиях премирования
руководителя муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования»
Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в целях материального стимулирования труда руководителя муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования» (далее – руководитель), повышения его материальной заинтересованности в качественных результатах своего труда.

Положение о стимулировании направлено на усиление связи оплаты труда и руководителя  с его личным трудовым вкладом в конечные результаты работы учреждения, развитием инновационных процессов в Махнёвском муниципальном образовании, созданием предпосылок для максимального раскрытия трудового потенциала руководителя.

2. Настоящее Положение определяет размеры, порядок и условия осуществления стимулирующих выплат, а также целевые показатели эффективности работы учреждения  (далее – учреждение) и результативности деятельности самого руководителя учреждения.

3. Стимулирующие выплаты устанавливаются на основании результатов работы руководителея.

Глава 2. Виды и условия выплат стимулирующего характера
4. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются:

- за интенсивность и высокие результаты работы;

- за качество выполняемых работ;

- за выслугу лет;

- премиальные выплаты по итогам работы.

5. Стимулирующие выплаты за интенсивность и высокие результаты работы подразделяются на:

- условно-постоянные;

- условно-временные (разовые).

6. Условно-постоянные выплаты стимулирующего характера назначаются за интенсивность и высокие результаты работы, имеющие длительный период выполнения (год и более), и при условии успешного и добросовестного исполнения руководителем своих должностных обязанностей.

К таким видам стимулирующих выплат относятся выплаты за:

6.1 работу в специализированных советах, комиссиях Администрации Махнёвского муниципального образования;

6.2  непосредственное участие в реализации целевых проектов и программ;

6.3 участие в инновационной деятельности, реализации проектов, программ, в том числе по результатам участия в конкурсном отборе и за счёт средств (грантов) из разных финансовых источников, ведение экспериментальной работы на основе представления результатов.

7. Условно-временные (разовые) выплаты стимулирующего характера назначаются за интенсивность и высокие результаты работы, выполняемых в ограниченный период времени (менее года), и при условии успешного и добросовестного исполнения руководителями своих должностных обязанностей.

К таким видам стимулирующих выплат относятся выплаты:

7.1 за руководство, разработку и внедрение мероприятий по экономии энергоресурсов при наличии подтвержденного эффекта;

7.2 за выполнение особо важных и срочных работ;

7.3 за высокие показатели работы учреждения  по итогам года.

Данные стимулирующие выплаты производятся в разовом порядке.

8. Стимулирующие выплаты за качество выполняемых работ носят условно-временный (разовый) характер, назначаются и производятся единовременно.

К таким видам выплат относятся выплаты:

8.1 при награждении государственными наградами РФ, наградами Свердловской области и Махнёвского муниципального образования;

8.2 в связи с праздничными и юбилейными датами (50, 60, 70 лет со дня рождения);

8.3 при увольнении в связи с уходом на трудовую пенсию по старости;

8.4 при прекращении трудового договора в связи с признанием руководителя  полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением.

9. Стимулирующие выплаты за выслугу лет устанавливаются в зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждении.

10. Премиальные выплаты по итогам работы назначаются ежемесячно по результатам оценки целевых показателей эффективности работы учреждения и результативности деятельности самого руководителя учреждения в соответствии с приложением № 1  к настоящему Положению и при условии успешного и добросовестного исполнения руководителем своих должностных обязанностей.

11. Размер стимулирующих выплат руководителю (в том числе премиальных выплат по итогам работы) снижается или не выплачивается  полностью в случае наличия:

11.1 нарушений трудовой и исполнительской дисциплины – до снятия соответствующего дисциплинарного взыскания;

11.2 нарушений финансовой, налоговой дисциплины в деятельности учреждения;

11.3 выявленных фактов грубых нарушений законодательства в связи с действиями (бездействиями) руководителя;

11.4 приостановления деятельности учреждения по вине руководителя.

Указанные нарушения должны быть подтверждены соответствующими документами.

Глава 3. Размеры и порядок установления стимулирующих выплат

12. Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты работы, а так же за качество выполняемых работ в соответствии с пунктами 7, 8, 9 настоящего Положения устанавливаются распоряжением Администрации Махнёвского муниципального образования в процентном отношении к должностному окладу руководителя.

Размеры стимулирующих выплат определяются до 100 % должностного оклада руководителя в зависимости от объема работ, их сложности, важности, времени выполнения, но не должны превышать определенного на календарный год фонда стимулирования руководителя.

13. Стимулирующие выплаты за выслугу лет устанавливаются распоряжением Администрации Махнёвского муниципального образования в процентном отношении к должностному окладу руководителя.

Размеры стимулирующих выплат за выслугу лет устанавливаются в  процентном отношении к должностному окладу руководителя:

от 1 до 5 лет – 5 процентов размера должностного оклада;

свыше 5 до 10 лет – 10 процентов размера должностного оклада;

свыше 10 до 15 лет – 15 процентов размера должностного оклада;

свыше 15 до 20 лет – 20 процентов размера должностного оклада;

свыше 20 лет – 25 процентов размера должностного оклада.

14. Премия руководителю  учреждения выплачивается по результатам работы за месяц в пределах утвержденного фонда оплаты труда по учреждению в размере до 60 процентов от размера должностного оклада.

15. Размер премии руководителю учреждения устанавливается ежемесячно распоряжением Администрации Махнёвского муниципального образования с учетом достигнутых показателей премирования, установленных в приложении № 2 к настоящему Положению, и при условии успешного и добросовестного исполнения руководителем учреждения своих должностных обязанностей, в следующем порядке:

15.1 руководитель учреждения в срок до 24 числа отчетного месяца предоставляет в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования отчет о выполнении показателей премирования за отчетный месяц.

15.2 отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Махнёвского муниципального образования в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Комиссию по премированию данные мониторинга выполнения показателей премирования за отчетный месяц, проведенного на основании соответствующего отчета руководителя учреждения;

15.3 на основании представленных документов и данных мониторинга Комиссия по премированию дает предложения Главе Махнёвского муниципального образования по определению размера премии руководителю учреждения за отчетный месяц;

15.4 на основании решения Комиссии по премированию отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров Администрации Махнёвского муниципального образования разрабатывает и представляет для подписания Главе Махнёвского муниципального образования распоряжение Администрации Махнёвского муниципального образования о премировании руководителя учреждения за отчетный месяц.

16. Размер премии по результатам работы за месяц руководителю учреждения может быть снижен до 100 % в случае документального подтверждения наличия:

16.1  нарушений финансовой, налоговой дисциплины в деятельности учреждения;

16.2 фактов грубых нарушений законодательства в связи с действиями (бездействиями) руководителя учреждения;

16.3 приостановления деятельности учреждения по вине руководителя.

17. В случае применения к руководителю учреждения дисциплинарного взыскания, его премирование не осуществляется до снятия  дисциплинарного взыскания, примененного в соответствии с трудовым законодательством.

         18. Стимулирующие выплаты, за исключением разовых и единовременных, начисляются руководителю за фактически отработанное время.

Глава 4.  Материальная помощь

19. Материальная помощь выплачивается руководителю учреждения в размере двух должностных окладов ежегодно в пределах утвержденного фонда оплаты труда, при наличии экономии фонда оплаты труда.

20. Материальная помощь выплачивается к основному или дополнительному отпуску.

В исключительных случаях материальная помощь может быть выплачена по решению представителя нанимателя (работодателя) на основании заявления руководителя учреждения.

21. Руководителю учреждения, увольняющемуся с должности руководителя учреждения, выплата материальной помощи в году увольнения производится пропорционально числу месяцев, прошедших с начала рабочего года до даты увольнения. В случае если указанному руководителю материальная помощь уже оказана, данная материальная помощь удержанию не подлежит.

22. Руководителю учреждения, принятому в течение календарного года на должность руководителя, выплата материальной помощи производится пропорционально числу отработанных месяцев в данном календарном году.

  23.  Право на получение материальной помощи, не полученной в полном объеме в календарном году, на следующий календарный год не сохраняется.

Приложение №1

к Положения о порядке

и условиях премирования

руководителя муниципального
казенного учреждения
по обслуживанию органов
местного самоуправления
Махнёвского муниципального
 образования»

10 июля 2018 года № 531
Показатели

премирования руководителя муниципального учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования

	№ п/п
	Показатели премирования
	Критерии оценки показателей премирования руководителя в баллах
	Баллы (максимально возможное количество)
	Период, за который производится оценка показателей премирования

	1.
	Отсутствие на конец года остатков бюджетных средств на лицевом счете учреждения
	отсутствие остатков средств – 10 баллов;

наличие остатков средств – 0 баллов.
	10
	декабрь

	2.
	Отсутствие в Учреждении просроченной кредиторской задолженности по заработной плате и страховым взносам во внебюджетные фонды при своевременно открытом финансировании
	отсутствие задолженности – 10 баллов;

наличие задолженности – 0 баллов.
	10
	ежемесячно

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности при своевременно открытом финансировании
	отсутствие задолженности – 10 баллов;

наличие задолженности – 0 баллов.
	10
	ежемесячно

	4.
	Отсутствие просроченной дебиторской задолженности
	отсутствие задолженности – 5 баллов;

наличие задолженности – 0 баллов.
	15
	ежемесячно

	5.
	Отсутствие нарушений законодательства при осуществлении закупок для нужд учреждения в течение года
	отсутствие - 10 баллов;

наличие - 0 баллов.
	10
	декабрь

	6.
	Соблюдение установленных сроков сдачи отчетности по всем направлениям деятельности учреждения

	своевременная сдача отчетности – 10 баллов;

имеется факт несвоевременной сдачи отчетности – 0 баллов
	10
	ежемесячно

	7.
	Своевременное выполнение решений (указаний) Главы Махнёвского муниципального образования
	своевременное выполнение – 10 баллов;

имеется факт несвоевременного выполнения  – 0 баллов
	10
	ежемесячно

	8.
	Отсутствие  неэффективных расходов в течение года
	отсутствие - 10 баллов;

наличие - 0 баллов.
	10
	декабрь

	9.
	Отсутствие замечаний на качество обслуживания по всем направлениям деятельности учреждения

	отсутствие - 15 баллов;

наличие - 0 баллов.
	15
	ежемесячно

	Максимально возможное количество баллов за отчетный месяц
	70/100
	ежемесячно/ декабрь

Размер премии руководителю учреждения определяется в соответствии с набранными баллами за отчетный месяц по следующей формуле:

П = Бн * 60 % / Бм , где
П – размер премии за отчетный период;

Бн – количество баллов, набранных за отчетный месяц;

Бм – максимально возможное количество баллов за отчетный месяц.